
p 1 
/2

Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.ca.it

Il Sindaco                                   DECRETO
N. 4/ del 03-01-2024

 

 

             COPIA 
 

 

 
 

UFFICIO: RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA  
 

IL   SINDACO  
  

Visti  gli artt. 13 e 16 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato 
con deliberazione di G.M. n. 37 dell’11.03.2011, modificato con deliberazione della G.M. n. 
134 del 30.11.2012, che prevede che il Sindaco nomini i Responsabili di Area con atto scritto 
e motivato;  
  
Richiamate  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 20.05.2019 con la quale veniva 
approvata la nuova disciplina delle Aree delle posizioni organizzative ed integrazione 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

  
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 20.05.2019 con la quale veniva 
confermata l’istituzione dell’area delle posizioni organizzative e approvata la 
metodologia di graduazione delle responsabilità in capo ai titolari degli incarichi;  

  
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 21.11.2020 con la quale veniva 
modificata la struttura organizzativa dell’Ente;  

  
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 27.11.2020 con la quale si 
prendeva atto del verbale n. 7 del 25.11.2020 del nucleo di valutazione in merito alla 
riclassificazione delle posizioni organizzative e altresì, si approvava la graduazione e 
quantificazione con decorrenza 01.12.2020, delle indennità di posizione;  

  
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 13/10/2021 avente ad oggetto 
“Indirizzi per la costituzione del fondo risorse decentrate per il personale dipendente e del 
Fondo per le posizioni organizzative a seguito dell’incremento ex art. 33, comma 2, del DL 
34/2019” con la quale la giunta stabilisce che l’ incremento del fondo del salario 
accessorio delle Posizioni Organizzative debba essere ripartito in proporzione al valore 
dell’indennità di Posizione e di Risultato determinate in base alla deliberazione della 
Giunta Comunale n. 108 del 27/11/2021  

  
Ritenuto opportuno confermare il Responsabile dell’Area Amministrativa e Sociale, 
conformemente a quanto dispone l’art. 16 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e 
dei Servizi, con il conferimento dell’incarico ad un Funzionario, inquadrato nell’ Area Dei 
Funzionario ed EQ, con capacità di gestire risorse umane e strumentali, budget finanziari, 
processi di controllo e di valutazione di obiettivi e di risultati e con professionalità acquisita 
attraverso processi formativi complessi e specifici relativi alle funzioni e attività da svolgere;  
  
Accertato che la Dott.ssa Annalisa Porru possiede i requisiti culturali, le attitudini e le 
capacità, oltre che l’esperienza acquisita richiesta;  
  

OGGETTO: Conferimento incarico Responsabile dell'Area Amministrativa e Sociale alla 
Dott.ssa Annalisa Porru

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/


p 2 
/2

Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.ca.it

Il Sindaco                                   DECRETO
N. 4/ del 03-01-2024

 

 

Visti  
 il Contratto Collettivo Nazionale, comparto Regioni ed Enti Locali in vigore;  

  
 l’art. 50, comma 10 del D.Lgs. 267/2000 che riconosce al Sindaco la competenza 
relativa alla attribuzione ed alla definizione degli incarichi dirigenziali;  

  
 gli artt. 107, 108, 109 del D.Lgs. 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della 
dirigenza negli Enti Locali;  

  
 lo Statuto Comunale;  

                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                               

DECRETA  
  

I. Di confermare alla Dott.ssa Annalisa Porru, Funzionario, inquadrato nell’ Area Dei 
Funzionario ed EQ, l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa e Sociale fino al 
31.12.2024;   

  
II. Di attribuire, con decorrenza 01/01/2024, la retribuzione di posizione corrispondente 

alla fascia di appartenenza come stabilita dalla DG 108/2020 il cui importo è 
determinato a seguito della costituzione del Fondo per le risorse decentrate;   

 
III. Di attribuire il compenso relativo alla retribuzione di risultato percentualmente, come 

previsto dal contratto di categoria, in base ai risultati conseguiti:  
  

IV. Di riconoscere la stessa responsabile del raggiungimento degli obiettivi meglio 
specificati nel P.E.G. 2024;  

  
V. Di dare atto che la stessa dovrà sostituire in caso di assenza la Rag. Carla Ferrucciu - 

Responsabile dell’Area Finanziaria e Tributi e l’Ing. Floris – Responsabile dell’Area Tecnica;  
  

VI. Di dare atto che in caso di assenza, impedimento o incompatibilità della suddetta si 
procederà alla sua sostituzione secondo il seguente ordine:  

– Rag. Carla Ferrucciu – Responsabile dell’Area Finanziaria e Tributi  
  Ing. Elisabetta Floris – Responsabile Area Tecnica  

 
 

 
 
 

Il Sindaco 
Dott.ssa Luisa Murru 

 
 
 

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/


p 3 
/2

Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.ca.it

Il Sindaco                                   DECRETO
N. 4/ del 03-01-2024

 

 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio dal03-01-2024 al18-01-2024  
 
Lì 03-01-2024  
 

Sindaco  
Murru Luisa 

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/

